РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 10.04.2017 г
                          с.Бородино                                     № 20-п

О внесении изменений и дополнений в постановление № 43-п от 29.10.2013г.

Об утверждении муниципальной программы Бородинского сельсовета

« Развитие местного самоуправления».

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  с Постановлением администрации Бородинского сельсовета от 29.08.2013 № 32-п  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Бородинского сельсовета, их формировании и реализации» руководствуясь статьями 20,24 Устава Бородинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу « Развитие местного самоуправления»

- в разделе 1 паспорта муниципальной программы: а)Мероприятия программы – изложить в новой редакции, б)ресурсное обеспечение программы    - изложить в новой редакции.
	Мероприятия программы
	1.Мероприятия по осуществлению государственных полномочий  первичного воинского учета

2.Мероприятия по профилактике терроризма и  экстремизма а также участие в минимизации и ( или)ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения

3. Мероприятия по благоустройству территории

4.Мероприятия по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения в рамках благоустройства

5.Мероприятия по обеспечение первичных мер пожарной безопасности.

6.Мероприятие по социальной доплате к пенсии муниципальных служащих

7.Мероприятия по передаче осуществления части полномочий в район

	Ресурсное обеспечение Программы
	Объем финансирования Программы составит 56201,432 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств краевого бюджета 9522,406 тыс.рублей,   в том числе по годам:

в 2014 году – 161,3 тыс. рублей;

в 2015 году –  3768,27    тыс. рублей;

в 2016 году –  5426,281  тыс. рублей

в 2017 году – 166,555        тыс.рублей

в 2018 году     - 0  тыс. рублей

в 2019 году-0 тыс.рублей

за счет средств федерального бюджета 357,198 тыс.рублей,   в том числе по годам:

в 2014 году – 101,074 тыс. рублей;

в 2015 году – 88,455 тыс. рублей;

в 2016 году – 83,704 тыс. рублей

в 2017 году – 83,965   тыс .рублей

в 2018 году – 0    тыс .рублей

в 2019 году -0 тыс..рублей

за счет средств местного бюджета 46321,828 тыс.рублей,   в том числе по годам:

в 2014 году – 33255,226 тыс. рублей;

в 2015 году -  3240,837 тыс. рублей;

в 2016 году –  2573,642 тыс . рублей

в 2017 году – 2337,911 тыс . рублей

в 2018 году – 2457,106 тыс . рублей

в 2019 году-  2457,106 тыс.рублей

-    раздел  8     Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей  Программы  изложить в новой редакции

Общий объем финансирования Программы  56201,432 тыс. рублей
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

3.Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

Глава сельсовета                                                         В.А.Грушкин

Приложение № 1

 к  муниципальной программе Бородинского сельсовета

«Развитие местного

самоуправления»

	Распределение планируемых расходов за счет средств краевого и районного бюджетов по мероприятиям и подпрограммам муниципальной  программы                                                                                                                                                                      «Развитие местного самоуправления»

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год

2018

год
	2019

год
	Итого

2014-2019

годы

	Муниципальная программа
	«Содействие развитию местного самоуправления»

	всего расходные обязательства по Программе
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	33 517,6
	7 097,6
	8083,6
	2588,431
	2 457,1
	2 457,1
	56201,432

	в том числе по ГРБС:

	1
	Мероприятия по осуществлению первичного воинского учета
	Администрация Бородинского сельсовета
	806
	0203
	019
	5
	118
	120
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0
	 0,0
	0,0
	256,0

	Осуществление переданных государственных полномочий  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Администрация Бородинского сельсовета
	806
	0203
	019
	5
	118
	244
	37,1
	24,4
	19,7
	19,9
	0,0
	0,0
	101,1

	2
	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма а также участие в минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения
	Администрация Бородинского сельсовета
	806
	0309
	019
	8
	203
	244
	2,0
	4,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	14,0

	Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Администрация Бородинского сельсовета
	806
	0310
	01900
	7
	4120
	244

	31,8
	 31,8

	63,6

	Софинансирование  на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Администрация Бородинского сельсовета
	806
	0310
	01900
	S
	4120
	244

	1,6
	 1,6

	3,2

	Субсидии бюджетных муниципальных образований Красноярского края на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования городских округов, городских и сельских поселений
	Администрация Бородинского сельсовета
	806
	0409
	01900
	7
	3930
	244

	5394,5

	5394,5

	3
	Субсидии бюджетных муниципальных образований Красноярского края на содержание автомобильных дорог общего пользования городских округов, городских и сельских поселений
	Администрация Бородинского сельсовета
	806
	0409
	019

00
	7
	508

0
	244
	161,3
	268,3

	 134,8

	564,4

	4
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения в рамках благоустройства
	Администрация Бородинского сельсовета
	806
	0409
	019
	8
	409
	244
	218,7
	145,0
	192,4
	161,9
	161,9
	161,9
	1041,8

	5
	Содержание автомобильных дорог общего пользования городских округов, городских и сельских поселений за счет средств местного бюджета
	Администрация Бородинского сельсовета
	806
	0409
	019
	8
	410
	244
	1 141,0
	16,4

	1 157,4

	Софинансирование  за счет средств местного бюджета к субсидии бюджетам муниципальных образований  на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений

	806
	0409
	01900
	S
	3930
	244

	156,89

	156,89

	6
	Софинансирование  за счет средств местного бюджета к субсидии бюджетам муниципальных образований  на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений

	806
	0409
	019

0
	S
	508

0
	244

	2,778

	2,778

	7
	Софинансирование  за счет средств местного бюджета к субсидии бюджетам муниципальных образований  на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений
	Администрация Бородинского сельсовета
	806
	0409
	019
	9
	508
	244
	100,0
	100,0

	200,0

	8
	расходы на капитальный ремонт жилого многоквартирного дома по предписанию суда
	Администрация Бородинского сельсовета
	806
	0501
	019
	8
	501
	243
	1 548,2
	35,0

	1 583,2

	9
	Работы по разработке проекта схемы теплоснабжения
	Администрация Бородинского сельсовета
	806
	0502
	019
	8
	502
	244
	100,0
	99,0

	199,0

	10

	Администрация Бородинского сельсовета
	806
	0503
	019
	7
	741
	244

	550,0

	550,0

	11
	Мероприятия по благоустройству территории
	Администрация Бородинского сельсовета
	806
	0503
	019
	8
	601
	120
	1 502,2
	1 660,2
	1301,4
	1268,517
	1253,5
	1253,5
	8239,317

	12
	Мероприятия по благоустройству территории
	Администрация Бородинского сельсовета
	806
	0503
	019
	8
	601
	244
	1 963,5
	951,0
	740,4
	792,134
	930,7
	930,7
	6308,4

	13
	Софинансирование  за счет средств местного бюджета к субсидии бюджетам муниципальных образований
	Администрация Бородинского сельсовета
	806
	0503
	019
	9
	741
	244

	66,7

	66,7

	14
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Бородинского сельсовета
	806
	0505
	019
	7
	571
	243

	2 950,0

	2 950,0

	15
	Софинансирование к субсидии бюджетам муниципальных образований на финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Бородинского сельсовета
	806
	0505
	019
	9
	571
	243

	30,7

	30,7

	16
	Мероприятия по организации общественных и временных работ несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет
	Администрация Бородинского сельсовета
	806
	0707
	01900
	8
	4320
	121

	51,2

	51,2

	17
	Мероприятия по организации общественных и временных работ несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет
	Администрация Бородинского сельсовета
	806
	0707
	01900
	8
	4320
	129

	15,5

	15,5

	18
	Мероприятия по организации общественных и временных работ несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет
	Администрация Бородинского сельсовета
	806
	0707
	01900
	8
	4320
	244

	2,2

	2,2

	19
	Мероприятие по социальной доплате к пенсии муниципальных служащих
	Администрация Бородинского сельсовета
	806
	1001
	019
	8
	055
	312
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	144,0

	20
	Мероприятия по передаче осуществления части полномочий в район
	Администрация Бородинского сельсовета
	806
	0309
	019
	8
	016
	540
	2,3
	1,4
	1,5

	5,2

	21
	Мероприятия по передаче осуществления части полномочий в район
	Администрация Бородинского сельсовета
	806
	0412
	019
	8
	017
	540
	35,2
	27,3

	62,5

	22
	Мероприятия по передаче осуществления части полномочий в район
	Администрация Бородинского сельсовета
	806
	0505
	019
	8
	018
	540
	90,7
	80,1
	84,6
	85,0
	85,0
	85,0
	510,4

	23
	Мероприятия о предоставлении иных межбюджетных трансфертов
	Администрация Бородинского сельсовета
	806
	1403
	019
	8
	916
	540
	26 527,4

	26 527,4

Приложение № 2 к муниципальной программе Бородинского сельсовета

«Развитие местного

самоуправления»

	Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной  программы  Рыбинского района «Развитие местного самоуправления»   с учетом источников финансирования,   в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы  муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого 2014-2019

годы

	Муниципальная программа
	«Развитие местного самоуправления»
	Всего
	33 517,6
	7 097,6
	8083,6
	2588,431
	2457,1
	2457,1
	56201,432

	в том числе

	федеральный бюджет
	101,1
	88,5
	83,7
	83,9
	0
	0
	357,198

	краевой бюджет
	161,3
	3 768,3
	5 426,3
	166,555
	0
	0
	9522,406

	из них внебюджетные источники
	 0
	 0
	 0
	0
	0
	0
	0

	бюджеты муниципальных образований
	33 255,3
	3 240,8
	2573,6
	2337,911
	2457,1
	2457,1
	46321,817

	юридические лица
	0
	 0
	 0
	 0
	0
	0
	0

	Мероприятин 1
	Мероприятия по осуществлению первичного воинского учета
	Всего
	101,1
	88,5
	83,7
	83,9
	0
	0
	357,2

	в том числе

	федеральный бюджет
	101,1
	88,5
	83,7
	83,9
	0
	0
	357,2

	краевой бюджет
	0,0

	из них внебюджетные источники
	0,0

	бюджеты муниципальных образований
	0,0

	юридические лица
	0,0

	Мероприятие 2
	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма а также участие в минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения
	Всего
	2,0
	4,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	14,0

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0

	краевой бюджет
	0,0

	из них внебюджетные источники
	0,0

	бюджеты муниципальных образований
	2,0
	4,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	14,0

	юридические лица
	0,0

	Мероприятие3
	Мероприятия по первичным мерам пожарной безопасности
	Всего
	0,0
	0,0
	33,4
	33,4
	0,0
	0,0
	66,8

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	31,8
	31,8
	0,0
	0,0
	63,6

	из них внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	1,6
	1,6
	0,0
	0,0
	3,2

	Мероприятие 4
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения в рамках благоустройства
	Всего
	1 621,0
	529,7
	5743,9
	299,5
	161,9
	161,9
	8517,9

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0

	краевой бюджет
	161,3
	268,3
	5 394,6
	134,8
	0,0
	0,0
	5959,0

	из них внебюджетные источники
	0,0

	бюджеты муниципальных образований
	1 459,7
	261,4
	349,3
	164,7
	161,9
	161,9
	2558,9

	юридические лица
	0,0

	Мероприятие 5
	Мероприятия по благоустройству территории
	Всего
	5 113,9
	6 342,4
	2041,8
	1995,6
	2184,2
	2184,2
	19927,1

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0

	краевой бюджет

	3 500,0

	3 500,0

	из них внебюджетные источники
	0,0

	бюджеты муниципальных образований
	5 113,9
	2 842,4
	2041,8
	2060,6
	2184,2
	2184,2
	16427,1

	юридические лица
	0,0

	Мероприятие6
	Мероприятие по работе с молодежью
	Всего
	0,0
	0,0
	68,9
	0,0
	0,0
	0,0
	68,9

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	из них внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	68,9
	0,0
	0,0
	0,0
	68,9

	юридические лица

	Мероприятие 7
	Мероприятие по социальной доплате к пенсии муниципальных служащих
	Всего
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	144,0

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0

	краевой бюджет
	0,0

	из них внебюджетные источники
	0,0

	бюджеты муниципальных образований
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	144,0

	юридические лица
	0,0

	Мероприятие 8
	Мероприятия по передаче осуществления части полномочий в район
	Всего
	128,3
	108,7
	86,1
	85,0
	85,0
	85,0
	578,1

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0

	краевой бюджет
	0,0

	из них внебюджетные источники
	0,0

	бюджеты муниципальных образований
	128,3
	108,7
	86,1
	85,0
	85,0
	85,0
	578,1

	юридические лица
	0,0

	Мероприятие 9
	Мероприятия о предоставлении иных межбюджетных трансфертов
	Всего
	26 527,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	26 527,4

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0

	краевой бюджет
	0,0

	из них внебюджетные источники
	0,0

	бюджеты муниципальных образований
	26 527,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	26 527,4

	юридические лица
	0,0